АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __18 октября 2010 г._                                                                              №  __57___
с. Старая Ладога

                                                       Волховского района, Ленинградской области

Об утверждении порядка предоставления субсидий

на установку коллективных (общедомовых) приборов учета

коммунальных ресурсов в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования

Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом  от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ от 06.10.2003 г., Постановлением Правительства Ленинградской области от 03.07.2009 года № 194 «Об утверждении региональной адресной программы «Поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета в Ленинградской области» на 2009 – 2011 годы»,   а также,  руководствуясь ст. 6  Устава муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

постановляю:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий на установку коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава администрации                                                                          Н. Ермак

Исп. Марьяничева Л.В.

Тел. 49-566

Утверждено

Постановлением

главы администрации МО Староладожское

сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области

от  _______________ №  ____

Приложение 1

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА УСТАНОВКУ КОЛЛЕКТИВНЫХ (ОБЩЕДОМОВЫХ) ПРИБОРОВ УЧЕТА КОММУНАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  1. Настоящий Порядок разработан во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее-Федеральный закон),  Постановления Правительства Ленинградской области от 03.07.2009 года № 194 «Об утверждении региональной адресной программы «Поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета в Ленинградской области» на 2009 – 2011 годы» (далее – Региональная программа) и определяет механизм предоставления субсидий на установку коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее - МО Староладожское сельское поселение) за счет средств областного бюджета Ленинградской области и средств бюджета МО Староладожское сельское поселение (далее Субсидия).
2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе на цели, определенные Региональной программой.

3. Субсидия предоставляется товариществам собственников жилья, управляющим организациям, выбранным собственниками помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Староладожское сельское поселение (далее –Получатели субсидий) на основании договора, заключенного между Администрацией МО Староладожское сельское поселение и Получателем субсидии.

4. Обязательным условием предоставления Субсидии является включение многоквартирных домов в муниципальную адресную программу, утвержденную решением совета депутатов МО Староладожское сельское поселение от 02 марта 2009 года № 5, в муниципальную адресную программу, утвержденную решением совета депутатов МО Староладожское сельское поселение от 04 июня 2010 года № 10 и региональную адресную программу «Поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета в Ленинградской области» на 2009 – 2011 годы», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области.
5. Администрация МО Староладожское сельское поселение в течение четырнадцати дней со дня получения средств бюджета Ленинградской области на долевое финансирование установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирных домах, принимает решение о распределении полученных средств и предусмотренных в  местном бюджете средств на установку коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирных домах, между многоквартирными домами, которые включены в региональную адресную программу по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирных домах,  управление которыми осуществляется товариществами собственников жилья, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах.
6. В течение семи дней со дня принятия решения, указанного в пункте 5 настоящего Порядка,  администрация МО Староладожское сельское поселение обязана уведомить Получателей Субсидий о принятии такого решения с указанием объема средств, предусмотренных на установку коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов конкретного многоквартирного дома, а также с указанием конкретного вида устанавливаемого прибора учета.
7. В течение тридцати дней со дня получения уведомления, предусмотренного пунктом 6 настоящего Порядка, Получатели Субсидий направляют в администрацию МО Староладожское сельское поселение:

1) решение общего собрания членов товарищества собственников жилья, либо собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, о долевом финансировании установки коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирных домах за счет средств товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее пяти процентов общего объема средств, предоставляемых на установку коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирных домах;

2) заключенный договор о предоставлении субсидии между Администрацией МО Староладожское сельское поселение и Получателем субсидии.

  В договоре должно быть предусмотрено:

цели, условия и сроки предоставления субсидии, размер субсидии;

порядок, сроки и формы предоставления Получателем субсидии отчетности о результатах выполнения условий предоставления субсидии;

обязательства Получателя субсидии обеспечить за счет собственных средств проведение технического надзора за выполнением работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирных домах с привлечением специализированной организации, имеющей соответствующую лицензию;

ответственность Получателя субсидии за несоблюдение условий договора;

право администрации МО Староладожское сельское поселение проводить проверки выполнения условий предоставления субсидии.

8. Администрация МО Староладожское сельское поселение в течении трех рабочих дней со дня поступления документов, указанных в п.7 настоящего Порядка, представляет в Комитет финансов Волховского муниципального района Договора и направляет заявки на оплату расходов в соответствии с порядком  финансирования расходов бюджета МО Староладожское сельское поселение. Комитет финансов Волховского муниципального района в течение двух рабочих дней направляет средства  на банковские счета Получателей субсидий.

9. Получатель субсидий не позднее 3-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным предоставляет в администрацию МО Староладожское сельское поселение  копии платежных документов, подтверждающих расходование субсидий.

10.  Неиспользованная или использованная не по целевому назначению сумма субсидии подлежит возврату в доход бюджета МО Староладожское сельское поселение, в части средств областного бюджета   в доход бюджета Ленинградской области.
11. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется администрацией МО Староладожское сельское поселение.
PAGE